

**CALES HIDRÁULICAS NATURALES NHL**
**UNE-EN 459-1:2016**
**CEMENTO NATURAL**
**UNE 80309:2006**

- Las siguientes cales NHL (combinables entre si) son entregables
- **por mensajería** (hasta 300, 450, 600 o 750 kg por palet)
  - **con camión pluma** (provincial y limitrofes, hasta 10,5 toneladas totales)
    - **con trailer** (envíos de 8-17 palets completos)

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 5 color beige</b>		Conglomerante natural para cimentaciones ciclópeas, soleras y morteros de albañilería. De elevada resistencia mecánica. Para hormigones con agregados aislantes.		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1400 kg)	precio/ saco	palets/ trailer
35 kg	40	558,00 € *	13,95 €	17

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 3,5 color beige claro</b>		Uso muy UNIVERSAL. Conglomerante natural para morteros de albañilería, revocos, soleras, suelos y colocación de tejas tradicionales. Para hormigones de cáñamo de todo tipo. Muy baja en sulfatos.		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1400 kg)	precio/ saco	palets/ trailer
35 kg	40	481,20 € *	12,03 €	17

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 3,5 blanca</b>		Conglomerante natural para revocos y morteros de albañilería, para revocos finos, incluso pigmentados. Para hormigones y revocos de cáñamo coloreados. De alta finura Blaine y buen rendimiento (muy plástica).		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1400 kg)	precio/ saco	palets/ trailer
35 kg	40	738,40 € *	18,46 €	17

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 2 color beige muy claro</b>		Para revocos de color arena natural. Especialmente enlucidos finos, incluso pigmentados. Para revoco base de enlucidos con cal hidratada en pasta.		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1400 kg)	precio/ saco	palets/ trailer
25 kg	56	730,24 € *	13,04 €	17

\* **Descuentos:** a partir de 3 palets completos: 2%. Medio Tráiler (≥ 8 palets) 4%. Trailers completos (17 palets): 8%  
**No se realizan descuentos en envíos por mensajería o palets combinados.**

**IVA no incluido. Transporte:** a consultar .

**Trailers completos:** Gastos de envío incluidos en la mayoría de las destinaciones en la península Ibérica. La entrega de un trailer debe ser en un lugar accesible y con medios de descarga. La descarga del trailer es a cuenta del cliente.

Las siguientes cales NHL son **unicamente entregables en trailer**.

Pueden ir mixtos, siempre que sean palets completos.

**Envios inferiores a medio trailer (<10 palets de cal NHL) se pueden completar con otros materiales** (mortero eco-cork, materiales para SATE de corcho natural y morteros asociados).

Para envios en trailer es necesario completar como mínimo medio trailer.

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 5</b> color beige		Conglomerante natural para cimentaciones ciclópeas, soleras y morteros de albañilería de alta resistencia mecánica. Para hormigones con agregados aislantes.		
peso/ saco	sacos por palet completo	precio/ palet (1125 kg)	precio/ saco	palets/ trailer completo
25 kg	45	398,25 € *	8,85 €	21

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 3,5</b> color beige claro		Para morteros de albañilería y piedra natural. Para hormigones aislantes de cáñamo entre otros.		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1125 kg)	precio/ saco	palets/ trailer completo
25 kg	45	484,65 € *	10,77 €	21

<b>CAL HIDRÁULICA NATURAL NHL 2</b> color beige muy claro		Para morteros de albañilería y piedra natural. Para hormigones aislantes de cáñamo entre otros.		
peso/ saco	sacos/ palet	precio/ palet (1100 kg)	precio/ saco	palets/ trailer completo
20 kg	55	498,85 € *	9,07 €	21

\* **Descuentos:** varios palets completos: 2-4%. Medio Tráiler (≥ 10 palets) 8%. Trailers completos (21 palets): 12%  
**IVA no incluido. Trailer completo: Envío incluido en la mayoría de las destinaciones en la península Ibérica** (se pueden combinar 3 diferentes cales NHL en el mismo trailer).  
**Transporte:** a consultar (indicar país, provincia, municipio y CP).

<b>CEMENTO NATURAL</b> color beige oscuro fraguado muy rapido		<ul style="list-style-type: none"> <li>- cimentaciones ciclópeas de alta resistencia</li> <li>- construcción de techos en bóveda</li> <li>- anclaje de pernos, marcos, rejas...</li> <li>- reparación rápida de viales, estabilización de tierras en vías rurales</li> <li>- colocación de señales</li> <li>- construcción de arquetas...</li> </ul>		
formato cemento natural	sacos / palet	precio/ palet (1280 kg)	precio saco	palets / trailer completo
20 kg	64	488,32 €	7,63 €	18
formato retardante cítrico	consumo retardante	unidades/caja	precio unidad	precio caja
1 kg	50-100 g/ saco	6	10,50 €	60,90
250 g	(en aplicaciones que lo precisan)	6	3,38 €	19,58

**Transporte:** a consultar (indicar, provincia, municipio y CP).  
**Pedido mínimo:** approx medio palet. y retardante correspondiente  
**Cargo palet:** 10 € en palets no completos

**CANNATEKTUM**  
**habitat and materials science S.L.**  
 Cañada Ojeda, 8  
 E-18500 Guadix (Granada)  
 (0034) 686 385 567  
[info@cannabrics.com](mailto:info@cannabrics.com)  
[www.cannabrics.com](http://www.cannabrics.com)

**FORMA DE PAGO:**

**Al contado o por transferencia anticipada.**

La lista de precios actual puede sufrir variaciones espontaneas en respuesta a condiciones de mercado imprevistos.

**Transporte a domicilio:** a consultar (indicar provincia, municipio y CP).

**No se admiten devoluciones de material.**

